
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №3 имени Владимира Ступака станицы 

Крыловской муниципального образования Крыловский район 

 

 

П Р И К А З  

  

09.01.2023 года                                                                                                          №  3 

ст.Крыловская  

  

Об утверждении графика проведения оценочных процедур в МБОУ СОШ № 3 

на II полугодие 2022-2023 учебный год  

  

Во исполнение совместного письма Министерства просвещения Российской 

Федерации № СК-22 8/03 от 06.08.2021 и  Федеральной службы по надзору и контролю в сфере 

образования и науки № 01.169/08-01 от 6.08.2021г, письма министерства образования, науки 

и молодежной политики Краснодарского края от 18.08.2022г. № 47-01-13- 14200/22 «О едином 

графике проведения оценочных процедур в школе в 2022- 2023 учебном году», в целях 

оптимизации количества проводимых в МБОУ СОШ № 3 оценочных процедур (контрольных, 

проверочных, диагностических работ федерального, регионального, муниципального, 

школьного уровней), приказываю:  

1.Утвердить график проведения оценочных процедур (далее – ОП) на 2 полугодие 2022 - 2023 

учебного года в МБОУ СОШ № 3 (приложение).  

2.Учителям -предметникам:  

2.1 Проводить оценочные процедуры по каждому предмету в одной параллели классов не 

чаще 1 раза в 2,5 недели. Объем учебного времени на проведение ОП не должен превышать 

10% всего объема на изучение этого предмета в данной параллели в текущем учебном году.  

2.2 Не проводить ОП на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов 1 

часовых в неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании.  

2.3 Не проводить для обучающихся одного класса более одной ОП в день.  

2.4 Исключить ситуации замещения учебного процесса многократным выполнением 

однотипных заданий конкретной ОП, а также проведение «предварительных» проверочных 

или контрольных работ перед плановой датой ОП.  

2.5 При проведении ОП учитывать необходимость всех этапов: проверка работ, формирование 

массива результатов ОП, анализ результатов учителем, разбор ошибок, повторение и 

закрепление материала при необходимости.  

2.6 Не использовать для проведения ОП копии листов с заданиями, полученных в результате 

ксерографии.   

2.7 Для проведения ОП использовать типографские бланки, учебники, записи на доске, 

материалы печати принтера с высоким разрешением.  

2.8 Учителю информатики Е.В.Жиглатому разместить настоящий приказ с приложением на 

сайте МБОУ СОШ № 3.   

3. Контроль за исполнением  настоящего  приказа возложить на Гамзатову С.П. , заместителя 

директора по УР. 



4. Довести Якуниной Н.В., делопроизводителю, содержание данного приказа до всех 

ответственных лиц.  

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

  

Директор МБОУ СОШ № 3                                                             Н.М. Волкова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                  Приложение № 1 

 

График 

проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования  и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ СОШ № 3 в 

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году 

 

Период 

проведения 

Класс Учебный предмет Дата 

 

 

 

 

 

 

 

С 15 марта 

по 20 мая 

2023 года 

4 Русский язык 04.04.23 

06.04.23 

Математика 11.04.23 

Окружающий мир 13.04.23 

 5 Русский язык         

31.03.23 

Математика 04.04.23 

История 12.04.23 

Биология 18.04.23 

 6 Русский язык 04.04.23 

Математика 06.04.23 

7 Русский язык          

04.04.23 

Математика 06.04.23 

8 Русский язык 05.04.23 

Математика 07.04.23 

7 Английский язык     18.04.23 

6 История  Гуманитарный 

предмет 

11.04.23 

Естественно-

научный предмет 

13.04.23 

Биология 

География 

Обществознание 

7 История Гуманитарный 

предмет 

11.04.23 

Естественно-

научный предмет 

13.04.23 

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 



8 История Гуманитарный 

предмет 

11.04.23 

Естественно-

научный предмет 

13.04.23 

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

Химия 

11 Биология 16.03.23 

Химия 02.03.23 

11 Единая 

проверочная работа по 

социально-

гуманитарным 

предметам 

14.03.23 

 

 


		2023-01-24T11:30:30+0300
	МБОУ СОШ № 3
	Я являюсь автором этого документа




